canonico Parisiensi , capellano nostro. Nuper

dilecti tilii Petrus, electus Vivariensis, et nobilis vir

Matlieus de Varenis, miles, mintii carissimiinCliristo

filii nostri Caroli, régis Fraiicie et Navarre illustris, ad

nostram presentiam destinati, certos ex parte dicti

régis nobi.s dederiint articules super quibusdam tan-

gentibus negotium passagii transmarini, (juibiis de

fratruni n[ost]roram consilio respondimus ', et super

hoc prefatoregiper eosdem rescribinius nuutios juxta

formam quam continet sedula [sic) presentibus inter-

clusa. Volentes igitiir te super liiis reddere solicitum

etattentnm, discrotioni tue presentium tenore nian-

damus quatinus punctatim et seriose videas et plene

recoUigas omnia et singula que in carta hujusmodi

contine[n]tur ut, si te coram eodeni rege vel ejus

consilio super preniissis aliquid loqiii vel dicere forci-

tan expedireft], adeo prudenter et i)rovide si[s] previ-

sus quod nichilloquaris vel dicas quomodolibet circa

illa quod a dictis etresponsionibus nostrishu.sjusmodit

aliquatenus discreparet, nos nicjiiloniinus redditurus

de omnibus que super prediclis audiveris certiores.

Datum Avinione, ix kal. januarii, anno septimo. »

t. 5 décembre 1322 (n° 1562). Au sujet de la Croisade,
voyez n" 1683, note 1.

1576 Avignon, 24 décembre 1322.

Carolo Valesii responsiones super certis articulis pas-

sagium transmarinum tangentibus a Caroli, régis Fran-

ciaî, nuntiis pra^sentatis, mittit. (Rkc. 111, fol. Kt'i,

c. 817.)

« Dilecto filio magnifico viro Cnrolo, re(/i[s\

Francie filio, comiti Valesii. Tuam, fili, supponiraus

magnificentiam non latere qualiter dilecti filii Petrus,

electus Vivariensis, et nobilis vir Matheus de Varenis,

miles, nuntiicarissimiin Christo filii nostri Caroli, régis

Francie et Navarre illustris, nuper ad nostram pre-

sentiam accedentes, certos dederunt nobis ex parte

dicti régis articules super quibusdam tangentibus ne-

gotium passagii transmarini. Et licet teneamus indu-

liic tibi responsiones quas de fratrum nostrorum con-

silio fecinuis ad predicta et super quibus dicto régi

rescribinius reserandas',uttue tamenexcellentie ple-

niiis innotescant, illa tibi mittimus in cedula presenti-

bus interclusa. Datum Avinione, ix kal. januarii,

au no septimo. »

1. Voyez n° 1;)G2.

1577 Avignon, 24 di'cemlire 1322.

Raymundo de Balaeto de diversis pecuniarum summis

(jtias quondam G. de Balaeto, archidiaconus Forojulien-

sis, capellanus apostoliius, nunlius in regno Sicilia",